munus hujusmodi etiam circà altaris ministerium temerè executi sint, per teipsum, vel alios ad id a te pro tempore deputatos, libere uti; ac in eodem regno tot, quot tibi videbuntur, locorum ordinarios vel alias personas, ut præmittur, qualificatas, quæ facultatibus per te eis pro tempore concessis (citrà tamen eas quæ solùm tibi, ut præfertur, concessæ existunt), etiam te in partibus Flandriæ hujusmodi subsistente, liberè utantur, et eas exerceant et exequantur, alias juxta ipsarum literarum continentiam ac tenorem substituere et subdelegare: necnon de personis quorumcumque episcoporum vel archiepiscoporum, qui metropolitanam aut alias cathedrales ecclesias de manu laicorum, etiam schismaticorum, et præsertim qui de Henrici regis, et Edwardi ejus nati, receperunt, et eorum regimini et administrationi se ingesserunt, et eorum fructus, redditus, et proventus, etiam longissimo tempore, tanquam veri archiepiscopi aut episcopi, temerè et de facto usurpando, etiamsi in hæresim, ut præfertur, inciderint, seu antea hæretici fuerint, postquàm per te unitati sanctæ matris ecclesiæ restituti extiterint, tuque eos rehabilitandos esse censueris, si tibi aliàs digni et idonei videbuntur, eisdem metropolitanis et aliis cathedralibus ecclesiis denuò, necnon quibusvis aliis cathedralibus, etiam metropolitanis, ecclesiis, per obitum vel privationem illarum præsulum, seu aliàs quovis modo pro tempore vacantibus, de personis idoneis, pro quibus ipsa Maria regina, juxta consuetudines ipsius regni, tibi supplicaverit, auctoritate nostrâ providere, ipsasque personas eisdem ecclesiis in episcopos aut archiepiscopos præficere: ac, cum iis, qui ecclesias cathedrales et metropolitanas de manu laicorum, etiam schismaticorum, ut præfertur, receperunt, quòd eisdem seu aliis, ad quas eas aliàs ritè transferri contigerit, cathedralibus etiam metropolitanis ecclesiis, in episcopos vel archiepiscopos præesse, ipsasque ecclesias in spiritualibus et temporalibus regere et gubernare, ac munere consecrationis, eis hactenùs impenso, uti; vel si illud eis nondum impensum extiterit, ab episcopis vel archiepiscopis catholicis, per te nominandis, suscipere liberè et licitè possint; necnon cum quibusvis, per te, ut præmittitur, pro tempore absolutis et rehabilitatis, ut, eorum erroribus et excessibus præteritis nonobstantibus, quibusvis cathedralibus etiam metropolitanis ecclesiis, in episcopos et archiepiscopos præfici et præesse, illasque in eisdem spiritualibus et temporalibus regere et gubernare; ac ad quoscumque etiam sacros et præbyteratùs ordines promovere, et in illis aut per eos jam licet minùs ritè susceptis ordinibus etiam in altaris ministerio ministrare, necnon munus consecrationis suscipere, et illo uti, liberè et licitè valeant, dispensare etiam liberè et licitè possis, plenam et liberam apostolicam auctoritatem per præsentem concedimus facultatem et potestatem; nonobstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis, quæ in sin-

gulis literis præteritis voluimus non obstare, cæterisque contrariis quibuscunque. Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 8 Martii, 1554, pontificatûs nostri anno quinto.

Breve Julii III. concedens Reginal. Cardinali Polo potestatem dispensandi cum possessoribus bonorum ecclesiasticorum. June 28, 1554.

[Wilkins, iv. 102.]

Julius Episcopus, &c., Reginaldo Cardinali Polo.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. Superioribus mensibus, oblatâ nobis spe, per Dei misericordiam, et charissimæ in Christo filiæ nostræ Mariæ, Angliæ reginæ, summam religionem et pietatem, nobilissimi illius Angliæ regni, quod jamdiù quorundam impietate à reliquo catholicæ ecclesiæ corpore avulsum fuit, ad ejusdem catholicæ atque universalis ecclesiæ unionem, extra quam nemini salus esse potest, reducendi, te ad præfatam Mariam reginam, atque universum illud regnum, nostrum et sedis apostolicæ legatum de latere, tanquam pacis et concordie angelum, de venerabilium fratrum nostrorum, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium, consilio atque unanimi assensu destinavimus, illisque facultatibus omnibus munivimus, quas ad tanti negotii confectionem necessarias putavimus esse, seu quomodolibet opportunas: atque, inter alia, circumspeditioni tuæ ut cum bonorum ecclesiasticorum possessoribus, super fructibus malè perceptis, et bonis mobilibus consumptis, concordare et transigere, ac eos desuper liberare et quietare, ubi expedire posset, auctoritatem concessimus et facultatem, prout in nostris desuper confectis literis plenius continetur. Cum autem ex iis principiis, quæ ejusdem Mariæ reginæ sedulitate et diligentia, rectâque et constante in Deum mente, tuo etiam in eâ re cooperante studio atque consilio, prædictum reductionis opus in prædicto regno usque ad hanc diem habet, ejusdem præclari operis perfectio indies magis speretur, eoque faciliores progressus habitura res esse dignoscatur, quò nos majorem in ecclesiasticorum bonorum possessionibus, in illâ superiorem temporum confusione per illius provinciæ homines occupatis, apostolicæ benignitatis et indulgentiæ spem ostenderimus, Nos, nolentes tantam dilectissimæ nobis in Christo nationis recuperationem, et tot animarum pretioso Jesu Christi Domini nostri sanguine redemptarum salutem, ullis terrenarum rerum respectibus impediri, more pii patris, in nostrorum et sanctæ catholicæ ecclesiæ filiorum, post longum periculosæ peregrinationis tempus ad nos respectantium et redeuntium, peroptatum complexum occurrentes, tibi, de cujus præstanti virtute, singulari pietate, doctrinâ, sapientiâ, ac in rebus gerendis prudentiâ et dexteritate plenam in Domino fiduciam habemus, cum quibuscumque